Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.08.2019, 9/97301

1

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

16 августа 2019 г. № 22-1

Об изменении решения Кричевского районного Совета

депутатов от 28 декабря 2018 г. № 11-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г.

№ 11-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме

54 747 312,19 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема

доходов в сумме 54 753 347,00 рубля.

Установить минимальный размер профицита районного бюджета на 2019 год в

сумме 6034,81 рубля и направления его использования согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «54 663 147,00» заменить цифрами «54 753 347,00»;

в абзаце третьем цифры «54 657 112,19» заменить цифрами «54 747 312,19»;

1.3. в приложении 3 к этому решению:
позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 22 641 929,00

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 8 339 413,00

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими
лицами 1 1 1 00 00 8 122 679,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 8 122 679,00»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 22 732 129,00

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 8 429 613,00

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими
лицами 1 1 1 00 00 8 212 879,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 8 212 879,00»;

позицию

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 54 663 147,00»

заменить позицией

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 54 753 347,00»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 884 872,69»

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 884 372,69»;

позицию

«Резервные фонды 01 09 00 64 497,50»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.08.2019, 9/97301

2

заменить позицией

«Резервные фонды 01 09 00 63 997,50»;

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 01 09 04 18 987,50»

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 01 09 04 18 487,50»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 3 135 809,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 681 441,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 3 226 009,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 771 641,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства

и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 1 238 873,00»

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства

и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 1 329 073,00»;

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 193 045,00»

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 193 545,00»;

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 622 996,00

ВСЕГО расходов 00 00 00 54 657 112,19»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 623 496,00

ВСЕГО расходов 00 00 00 54 747 312,19»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позицию

«Районный бюджет 000 00 00 00 54 657 112,19»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.08.2019, 9/97301

3

заменить позицией

«Районный бюджет 000 00 00 00 54 747 312,19»;

позиции:

«Кричевский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 2 878 373,51

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 573 336,50»

заменить позициями:

«Кричевский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 2 877 873,51

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 572 836,50»;

позицию

«Резервные фонды 010 01 09 00 64 497,50»

заменить позицией

«Резервные фонды 010 01 09 00 63 997,50»;

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 010 01 09 04 18 987,50»

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 010 01 09 04 18 487,50»;

позицию

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам

молодежи Кричевского районного исполнительного

комитета 056 00 00 00 3 306 818,11»

заменить позицией

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам

молодежи Кричевского районного исполнительного

комитета 056 00 00 00 3 307 318,11»;

позицию

«Социальная политика 056 10 00 00 13 885,11»

заменить позицией

«Социальная политика 056 10 00 00 14 385,11»;

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 12 138,11»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.08.2019, 9/97301

4

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 12 638,11»;

позицию

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию

Кричевского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 1 875 165,50»

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию

Кричевского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 1 965 365,50»;

позиции:

«Национальная экономика 082 04 00 00 1 681 441,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 681 441,00»

заменить позициями:

«Национальная экономика 082 04 00 00 1 771 641,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 771 641,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 082 04 02 02 1 238 873,00»

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 082 04 02 02 1 329 073,00»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа развития

аграрного бизнеса в Республике Беларусь

на 2016–2020 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 11 марта 2016 г.

№ 196:

подпрограмма 12 «Обеспечение общих

условий функционирования

агропромышленного комплекса»

Национальная

экономика

Управление по

сельскому хозяйству и

продовольствию

Кричевского районного

исполнительного

комитета

663 921,00

Итого по программе  663 921,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.08.2019, 9/97301

5

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Государственная программа о

социальной защите и содействии занятости

населения на 2016–2020 годы,

утвержденная постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от

30 января 2016 г. № 73:

подпрограмма 5 «Социальная интеграция

инвалидов и пожилых граждан»

Социальная политика Отдел идеологической

работы, культуры и по

делам молодежи

Кричевского районного

исполнительного

комитета

10 790,00

Управление по труду,

занятости и социальной

защите Кричевского

районного

исполнительного

комитета

1 352 683,00

Итого по подпрограмме  1 363 473,00

Итого по программе 1 363 473,00»;

позицию

«ИТОГО 48 828 891,50»

заменить позицией

«ИТОГО 48 919 591,50».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.В.Прудникова